



HOSPITAL REGIONAL JUAN PABLO PINA
SAN CRISTOBAL, REPUBLICA DOMINICANA
RNC- 430042315



COMPROBACION CUADRE DE LAS CONCILIACIONES BANCARIAS

CUENTA NO. : (VENTA DE SERVICIOS) 080-2034950

AÑO 2026

FECHA	CK. / TR NO.	NO. DEL SUGEP	SUPLIDOR	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO	BALANCE
	5		LIBRO BANCOMAYO 2026				
06/05/2026	TRASF.		COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	IR 17 PROV. DEL ESTADO MES DE ABRIL 2026		256,289.55	6,553,298.33
06/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		80.00	6,297,008.78
07/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	SENASA CONTRIBUTIVO	384,632.15		6,296,928.78
07/05/2026	54397341		ALTICE DOMINICANA	SERV. TELEFONICO FIJO		16,992.50	6,681,560.93
07/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		25.49	6,664,568.43
07/05/2026	54397555		FARMACO QUIMICA NACIONAL (FARMACONAL)	MATERIAL MEDICO GASTABLE		18,673.70	6,664,542.94
07/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		28.01	6,645,869.24
08/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	9,700.00		6,645,841.23
08/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	13,300.00		6,655,541.23
08/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	8,500.00		6,668,841.23
08/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	16,700.00		6,677,341.23
08/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	8,700.00		6,694,041.23
08/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	12,700.00		6,702,741.23
08/05/2026	CK16392		YOMAYRA CRISTINA DEL VILLAR	CAJA CHICA ABRIL 2026		36,476.64	6,715,441.23
08/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		54.71	6,678,964.59
08/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ARS META SALUD	18,169.33		6,678,909.88
11/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ARS SEMMA	6,993.10		6,697,079.21
12/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	7,800.00		6,704,072.31
12/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	PACIENTES EXTRANJEROS	41,100.00		6,711,872.31
12/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	PACIENTES EXTRANJEROS	42,700.00		6,752,972.31
12/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	3,400.00		6,795,672.31
12/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ARS COLEGIO MEDICO DOMINICANO	120,357.01		6,799,072.31
15/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	UNIVERSIDAD EUGENIO MARIA DE HOSTOS	15,000.00		6,919,429.32
15/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	SENASA SUBSIADO	7,927,310.74		6,934,429.32
18/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ARS RENACER	30,592.63		14,861,740.06
18/05/2026	54785836		COMPANIA DOMINICANA DE TELEFONOS CLARO	SERV. TELEFONICO FLOTA		41,872.49	14,892,332.69
18/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		62.81	14,850,460.20
18/05/2026	54785961		EDITORIA DE FORMAS	PAPEL DE ESCRITORIO		113,073.50	14,850,397.39
18/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		169.61	14,737,323.89
18/05/2026	CK16395		LISBETH CORPORAN SUAREZ	PRESTACION LABORAL POR DESVINCULACION		84,459.62	14,737,154.28
18/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		126.69	14,652,694.66
19/05/2026	CK16396		ELIEZER ABAD DEL ROSARIO	PRESTACION LABORAL POR DESVINCULACION		13,844.02	14,652,567.97
19/05/2026	CK16393		JEREMIAS ABAD DEL ROSARIO	PRESTACION LABORAL POR DESVINCULACION		50,397.78	14,638,723.95
19/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		20.77	14,588,326.17
19/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		75.60	14,588,305.40
20/05/2026	CK16399		RODOLFO ANTONIO ALCANTARA	PRESTACION LABORAL POR DESVINCULACION		52,459.62	14,588,229.80
20/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ARS MAPFRE	88,162.73		14,535,770.18
20/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ARS MAPFRE	10,299.32		14,623,932.91
20/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ARS MAPFRE	14,274.70		14,634,232.23
20/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		78.69	14,648,506.93
21/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ARS META SALUD	1,486.52		14,648,428.24
21/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	13,800.00		14,649,914.76
21/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	PACIENTES EXTRANJEROS	67,250.00		14,663,714.76
21/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	8,600.00		14,730,964.76
21/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	15,300.00		14,739,564.76



HOSPITAL REGIONAL JUAN PABLO PINA
SAN CRISTOBAL, REPUBLICA DOMINICANA
RNC- 430042315



COMPROBACION CUADRE DE LAS CONCILIACIONES BANCARIAS
CUENTA NO. : (VENTA DE SERVICIOS) 080-2034950
AÑO 2026

FECHA	CK. / TR NO.	NO. DEL SUGEP	SUPLIDOR	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO	BALANCE
21/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	4,600.00		14,759,464.76
21/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	8,600.00		14,768,064.76
21/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	6,900.00		14,774,964.76
21/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	9,100.00		14,784,064.76
22/05/2026	CK16400		CARLOS JOSE BRITO	PRESTACION LABORAL POR DESVINCULACION		58,536.69	14,725,528.07
22/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		87.81	14,725,440.26
22/05/2026	TRASF.		NOMINAS ADMINISTRATIVAS	NOMINA DE SERVICIOS MAYO 2026	231,461.40		14,493,978.86
22/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		347.19	14,493,631.67
25/05/2026	TRASF.		NOMINAS ADMINISTRATIVAS	NOMINA DE SERVICIOS MAYO 2026	923,854.39		13,569,777.28
25/05/2026	54998321		LEONIDAS AVILA POLANCO	PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	245,097.00		13,324,680.28
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		367.65	13,324,312.63
25/05/2026	54998435		LEONIDAS AVILA POLANCO	PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	240,125.00		13,084,187.63
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		360.19	13,083,827.44
25/05/2026	54998581		RAMISOL	PRODUCTOS QUIMICOS PARA SANEAMIENTO DE AGUA	44,804.50		13,039,022.94
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		67.21	13,038,955.73
25/05/2026	54998597		RAMISOL	MATERIAL MEDICO GASTABLE		13,806.00	13,025,149.73
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		20.71	13,025,129.02
25/05/2026	54998929		EMPRESA ROTRICOMERCIAL	MEDICAMENTOS Y MAT. MEDICO GASTABLE	878,275.00		12,146,854.02
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		1,317.41	12,145,536.61
25/05/2026	54999109		SUPLIDORA NACIONAL DE TECNOLOGIA	EQUIPOS DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACIÓN		164,663.60	11,980,873.01
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		247.00	11,980,626.01
25/05/2026	54999256		ELPIROS	MATERIAL MEDICO GASTABLE		119,282.80	11,861,343.21
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		178.92	11,861,164.29
25/05/2026	54999400		CIRCUIMED	MATERIAL MEDICO GASTABLE		139,830.00	11,721,334.29
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		209.75	11,721,124.54
25/05/2026	54999500		MACROTECH FARMACEUTICA	MATERIAL MEDICO GASTABLE		137,456.02	11,583,668.52
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		206.18	11,583,462.34
25/05/2026	54999592		SURINICMA	ACABADO TEXTILES		35,425.50	11,548,036.84
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		53.14	11,547,983.70
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		1,385.78	11,546,597.92
25/05/2026	54999877		THE GEGO HOPE SUPPLIER	ACABADO TEXTILES		186,450.00	11,360,147.92
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		279.68	11,359,868.24
25/05/2026	55000345		GRUPO XERON MEDIC	MATERIAL MEDICO GASTABLE		30,171.00	11,329,697.24
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		45.26	11,329,651.98
25/05/2026	55000545		LA. CLINICO PATRIA RIVAS	SERVICIOS DE PRUEBAS DE PATOLOGIA		4,805.00	11,324,846.98
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		7.21	11,324,839.77
25/05/2026	550001125		GALAXY DENTAL	MATERIAL MEDICO GASTABLE		177,161.02	11,147,678.75
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		265.74	11,147,413.01
25/05/2026	TRASF.		TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL TSS	NOM. INTERNA TSS MAYO 2026		52,398.00	11,095,015.01
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		80.00	11,094,935.01
25/05/2026	TRASF.		TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL TSS	NOM. DE SERV. TSS MAYO 2026		186,822.30	10,908,112.71
25/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		80.00	10,908,032.71
26/05/2026	55055857		PEDRO CABRERA ISABEL	ALIMENTOS		183,255.00	10,724,777.71
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		274.88	10,724,502.83
26/05/2026	55055982		DISTRIBUIDORA DEL SUR	ELECTRODOMESTICOS		167,250.02	10,557,252.81
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		250.88	10,557,001.93
26/05/2026	55056095		YAXIS COMERCIAL	ARTICULOS PLASTICOS		458,968.25	10,098,033.68



HOSPITAL REGIONAL JUAN PABLO PINA
SAN CRISTOBAL, REPUBLICA DOMINICANA
RNC- 430042315



COMPROBACION CUADRE DE LAS CONCILIACIONES BANCARIAS
CUENTA NO. : (VENTA DE SERVICIOS) 080-2034950
AÑO 2026

FECHA	CK. / TR NO.	NO. DEL SUGEP	SUPLIDOR	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO	BALANCE
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		688.45	10,097,345.23
26/05/2026	55056210		PANIFICADORA PEROZO	ALIMENTO PAN		46,312.50	10,051,032.73
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		69.47	10,050,963.26
26/05/2026	55056402		HP SEGURIDAD DIGITAL	ALQUILER DE EQUIPO ELECTRICO PLANTA ELECTRICA		192,111.30	9,858,851.96
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		288.17	9,858,563.79
26/05/2026	55056708		LIMPIADOM GESTION DE SERVICIOS	FUMIGACION GENERAL		192,100.00	9,666,463.79
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		288.15	9,666,175.64
26/05/2026	55056848		ALIANZA INNOVADORA DE SEV. AMB. AIDSA	RECOGIDA DE DESECHOS BIOMEDICOS ABRIL 2026		200,000.00	9,466,175.64
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		300.00	9,465,875.64
26/05/2026	55057032		LAB. DE PATOLOGIA DR. PIMENTEL	SERVICIOS DE PRUEBAS DE PATOLOGIA		58,140.00	9,407,735.64
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		87.21	9,407,648.43
26/05/2026	55057199		RUBEN DARIO AQUINO	TRANSPORTE (ABRIL 2026)		46,000.00	9,361,648.43
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		69.00	9,361,579.43
26/05/2026	55057354		INGENIERIA DOMINGO MONTAS	SERV. DE MAT. REP. E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO		109,181.73	9,252,397.70
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		163.77	9,252,233.93
26/05/2026	55057618		EXPRESS SERVICE CONSERG EXSERCON	MATERIAL MEDICO GASTABLE		76,000.00	9,176,233.93
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		114.00	9,176,119.93
26/05/2026	55057803		AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SC.	RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS (MARZO 2026)		10,000.00	9,166,119.93
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		15.00	9,166,104.93
26/05/2026	55057937		AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SC.	RECOGIDA DE DESECHOS SOLIDOS (ABRIL 2026)		10,000.00	9,156,104.93
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		15.00	9,156,089.93
26/05/2026	55058103		GRUPO DIONICIO RAMIREZ	GASOLINA		35,500.00	9,120,589.93
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		53.25	9,120,536.68
26/05/2026	55058200		GRUPO DIONICIO RAMIREZ	GASOLINA		34,500.00	9,086,036.68
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		51.75	9,085,984.93
26/05/2026	55058341		GRUPO DIONICIO RAMIREZ	GASOIL		143,880.00	8,942,104.93
26/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		215.82	8,941,889.11
28/05/2026	CK16394		PEDRO CANDELARIO	PRESTACION LABORAL POR DESVINCULACION		19,752.65	8,922,136.46
28/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		29.63	8,922,106.83
28/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ARS HUMANO SEGUROS	59,485.79		8,981,592.62
28/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ARS PRIMERA HUMANO	54,820.78		9,036,413.40
28/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	CEDISAN	10,000.00		9,046,413.40
28/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	4,300.00		9,050,713.40
28/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	8,800.00		9,059,513.40
28/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	8,100.00		9,067,613.40
28/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	11,400.00		9,079,013.40
28/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ODONTOLOGIA PROPIA	13,100.00		9,092,113.40
28/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	PACIENTES EXTRANJEROS	76,500.00		9,168,613.40
28/05/2026	TRASF.		JULIO JOSE FRANCISCO	NOMINA DE SERVICIOS MAYO 2026 JULIO JOSE FRANCISCO		9,409.00	9,159,204.40
28/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		14.11	9,159,190.29
28/05/2026	55154490		AIR LIQUIDE	OXIGENO		955,355.34	8,203,834.95
28/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		1,433.03	8,202,401.92
28/05/2026	55154636		AIR LIQUIDE	OXIGENO		1,539,201.34	6,663,200.58
28/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		2,308.80	6,660,891.78
28/05/2026	55154800		TONER DEPOT MULTISERVICIO	RENTA DE EQUIPOS DE COPIADO		261,406.99	6,399,484.79
28/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		392.11	6,399,092.68
28/05/2026	55155020		PRODUCTOS TECNOLOGICOS E INDUSTRIALES JARDIN DEL EDEN	MATERIAL DE LIMPIEZA		39,227.95	6,359,864.73



HOSPITAL REGIONAL JUAN PABLO PINA
SAN CRISTOBAL, REPUBLICA DOMINICANA
RNC- 430042315



COMPROBACION CUADRE DE LAS CONCILIACIONES BANCARIAS
CUENTA NO. : (VENTA DE SERVICIOS) 080-2034950
AÑO 2026

FECHA	CK. / TR NO.	NO. DEL SUGEP	SUPLIDOR	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO	BALANCE
28/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		58.84	6,359,805.89
28/05/2026	55155245		INDUSMIDA	MATERIAL GASTABLE DE LIMPIEZA		77,066.00	6,282,739.89
28/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		115.60	6,282,624.29
28/05/2026	55155403		FARACH	MEDICAMENTOS		17,168.00	6,265,456.29
28/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		25.75	6,265,430.54
28/05/2026	55155557		D ECOLOGICO	FUNGIVOL D7 DESINFECTANTE		9,120.00	6,256,310.54
28/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		13.68	6,256,296.86
28/05/2026	55155791		DISTRIBUIDORA BASULTO	MEDICAMENTOS		24,700.00	6,231,596.86
28/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		37.05	6,231,559.81
28/05/2026	55156028		ILUSIONES CONSTRUCTORA & FERRETERIA	PINTURAS/ HERRAMIENTAS MENORES Y PROD. ELECTRICOS		37,561.20	6,193,998.61
28/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		56.34	6,193,942.27
28/05/2026	DEP.		HOSPITAL JUAN P. PINA	ARS FUTURO	431,053.26		6,624,995.53
29/05/2026	CK DEVUELTO		CHEQUE DEVUELTO PRIMERA HUMANO	CHEQUE DEVUELTO PRIMERA HUMANO		17,024.40	6,607,971.13
29/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		350.00	6,607,621.13
29/05/2026	COM.		COMISIONES	COMISIONES		175.00	6,607,446.13



Versión 2019

DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

DECLARACIÓN JURADA Y/O PAGO DE OTRAS RETENCIONES Y RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS
(Valores en RDS)

IR-17

I. DATOS GENERALES

RNC/CÉDULA

430042315

RAZÓN SOCIAL/NOMBRE

HOSPITAL REGIONAL JUAN APABLO PINA

NOMBRE COMERCIAL

HOSPITAL REGIONAL JUAN APABLO PINA

CORREO ELECTRÓNICO

CONTABILIDADHJPP@HOTMAIL.COM

TELÉFONO

809-279-1410

PERÍODO (MES/AÑO)

05-2026

FECHA LÍMITE DE PAGO

TIPO DE DECLARACIÓN

NORMAL

II. OTRAS RETENCIONES

II. OTRAS RETENCIONES		MONTO IMPONIBLE	TASA	IMPUESTO	
1	ALQUILERES	+	10%	-	
2	HONORARIOS POR SERVICIOS INDEPENDIENTES	+	10%	-	
3	PREMIOS (Ley 253-12)	+	25%	-	
4	TRANSFERENCIA DE TÍTULO Y PROPIEDADES	+	2%	-	
5	DIVIDENDOS (Ley 253-12)	+	10%	-	
6	INTERESES A PERSONAS JURÍDICAS O ENTIDADES NO RESIDENTES (Ley 253-12)	+	10%	-	
7	INTERESES A PERSONAS JURÍDICAS O ENTIDADES NO RESIDENTES (Ley 57-2007)	+	5%	-	
8	INTERESES A PERSONAS FÍSICAS NO RESIDENTES (Ley 253-12)	+	10%	-	
9	INTERESES A PERSONAS FÍSICAS NO RESIDENTES (Leyes 57-2007 y 253-12)	+	5%	-	
10	REMESAS AL EXTERIOR (Ley 253-12)	+	27%	-	
11	REMESAS ACUERDOS ESPECIALES	+		-	
12	PAGOS A PROVEEDORES DEL ESTADO (Ley 253-12)	+		-	
13	JUEGOS TELEFONICOS (Norma 08-2011)	+	6,852,466.20	5%	342,623.31
14	GANANCIA DE CAPITAL (Norma 07-2011)	+		5%	-
15	JUEGOS VÍA INTERNET (Ley 139-11, Art. 7)	+		1%	-
16	OTRAS RENTAS (Ley 11-92, Art. 309 Lit. f)	+		10%	-
17	OTRAS RENTAS (Decreto 139-98, Art. 70 Lit. a y b)	+	-	10%	-
18	OTRAS RETENCIONES (Norma 07-2007)	+		2%	-
19	INTERESES PAGADOS POR ENTIDADES FINANCIERAS A PERSONAS JURÍDICAS RESIDENTES (Norma 13-2011)	+		2%	-
20	INTERESES PAGADOS POR ENTIDADES FINANCIERAS A PERSONAS FÍSICAS RESIDENTES (Ley 253-12)	+		1%	-
21	TOTAL OTRAS RETENCIONES (Sumar casillas 1-2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16+17+18+19+20)	=		10%	-
					342,623.31

III. 22 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS

			27%	-
--	--	--	-----	---

IV. LIQUIDACIÓN

23	IMPUESTO A PAGAR (Sumar casillas 21-22)	=		342,623.31
24	SALDOS COMPENSABLES AUTORIZADOS (Otros impuestos)	-		
25	PAGOS COMPUTABLES A CUENTA	-		164,611.80
26	SALDO A FAVOR ANTERIOR	-		
27	DIFERENCIA A PAGAR (Si el valor de las casillas 23-24-25-26 es Positivo)	=		178,011.51
28	NUEVO SALDO A FAVOR (Si el valor de las casillas 23-24-25-26 es Negativo)	=		-

V. PENALIDADES

29	RECARGOS	+		
30	INTERÉS INDEMNIZATORIO	+		

VI. MONTO A PAGAR

31	TOTAL A PAGAR (Sumar casillas 27-29+30)	=		178,011.51
----	---	---	--	------------

VII. JURAMENTO		VIII. PARA USO DE LA DGII	
YO _____ EN MI CALIDAD DE _____ POR LA PRESENTE AFIRMO BAJO JURAMENTO, QUE LOS DATOS CONSIGNADOS EN LA PRESENTE DECLARACIÓN SON CORRECTOS Y COMPLETOS Y QUE NO HE OMITIDO NI FALSEADO DATO ALGUNO QUE LA MISMA DEBA CONTENER, SIENDO EN CONSECUENCIA TODO SU CONTENIDO LA FIEL EXPRESIÓN DE LA VERDAD.		FECHA DE PAGO	RECIBO DE PAGO
FIRMA		FIRMA DEL CAJERO LA FIRMA DA CONSTANCIA DE RECIBIDO	

SERVICIO NACIONAL DE SALUD
HOSPITAL REGIONAL JUAN PABLO PINA
REGION VALDESIA I
INVENTARIO DE MANTENIMIENTO

ARTICULO	UNIDAD	EXISTENCIA ANTERIOR	ENTRADA	EXISTENCIA TOTAL	MES: Mayo TOTAL CONSUMIDOS	29/5/2026 EXISTENCIA FINAL	AÑO: VALOR UNITARIO	2026 VALOR TOTAL
Bombilla de alto consumo			40	25.00		25.00	20	360.00
MASETA	Unidad	1		1.00		1.00	560	560.00
INTERRUPTORES SIMPLES	Unidades			5.00		5.00	90	450.00
INTERRUPTORES DOBLE	Unidades	32		23.00		23.00	130	2,990.00
grafito pintura	galones			7.00		7.00	1725	12,075.00
Pintura Antibacterial				6.00		6.00	5800	34,800.00
Llave de lavamanos	Unidad	4		1.00		1.00	478	478.00
Total				7.00		7.00		51,713.00

WAGNER GUZMAN
Director

BRIGIDA DELGADO
Administrador

SERVICIO REGIONAL DE MANTENIMIENTO
JAIFFE CO. MOJICA
Encargada de Suministro
Jaime Flo mojica